
                                                                             

 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022  Strana 1 (celkem 27) 

 

Základní škola Litoměřice, Na 

Valech 53 
příspěvková organizace města 

Litoměřice 

 

www.skolanavalech.cz 

 

Výroční zpráva školy 
za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 2 (celkem 27) 

Obsah výroční zprávy 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................. 3 

1.1 Škola ............................................................................................................................................................. 3 
1.2 Zřizovatel ...................................................................................................................................................... 3 
1.3 Základní údaje o součástech školy (k 30. 9. 2022) ................................................................................ 3 
1.4 Vývoj počtu žáků (k 30. 9. 2022), včetně přípravné třídy. ........................................................................... 3 
1.5 Údaje o školské radě ..................................................................................................................................... 4 
1.6 Charakteristika školy .................................................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ..................................................................... 5 
3. Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................................. 6 

3.1 Základní údaje .............................................................................................................................................. 6 
3.2 Odborná kvalifikace...................................................................................................................................... 6 
3.3 Vedení praxe ................................................................................................................................................. 6 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .......................................................... 7 
4.1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2022-2023 ......................................................................... 7 
4.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy ............................................................................................... 7 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu............................................................ 10 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................................................. 11 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se spec. vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy. .... 14 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků........................................................................................................................................................... 16 
8.1  Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů ........................................................................................ 16 
8.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace ..................................................................................... 16 
8.3. Další semináře a kurzy ............................................................................................................................... 16 
8.3 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .................................................................................... 16 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................................................... 17 
9.1 Výjezdy žáků .............................................................................................................................................. 17 
9.2 Akce, které škola pořádá, nebo spoluorganizuje ......................................................................................... 17 
9.3 Školní soutěže ............................................................................................................................................. 18 
9.4 Kulturní představení pro děti ...................................................................................................................... 18 
9.5 Další aktivity pro žáky ................................................................................................................................ 18 
9.6 Školní časopisy a e-dokumenty vydávané školou....................................................................................... 19 
9.7 Účast ve vyšších soutěžích – sport ............................................................................................................. 19 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a výsledky dalších kontrol .. 19 
11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................................... 20 
12. Údaje o zapojení školy na téma Udržitelného rozvoje ............................................................................... 26 
 

 
  



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 3 (celkem 27) 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

  

1.1 Škola  

název školy Základní škola Litoměřice, Na Valech 53 

adresa školy Na Valech 53, Litoměřice, 412 01 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 467 73 428 

Red IZO  

 

600 081 419 

IZO 102 317 127 

vedení školy Ředitel: Mgr. František Kindermann 

zástupce ředitele: Mgr. Jan Franz 

Kontakt tel.: 416 73 28 02 

e-mail:  skola.navalech@seznam.cz 

www.skolanavalech.cz 

 

1.2 Zřizovatel 
 

název zřizovatele Město Litoměřice 

adresa zřizovatele Mírové náměstí 15/7, Litoměřice 

Kontakt:   tel.: 416 916 186 

 

1.3 Základní údaje o součástech školy (k 30. 9. 2022) 

  
 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Přípravná třída 1 12 12 

1. stupeň ZŠ 10 213 21,3 

2. stupeň ZŠ 8 198 24,75 

Školní družina 4 120 30 

 
Kurz pro doplnění vzdělání 

  

Nikdo se do kurzu nepřihlásil. 

1.4 Vývoj počtu žáků (k 30. 9. 2022), včetně přípravné třídy.  

 
 2011

-

2012 

2012-

2013 

2013-

2014 

2014-

2015 

2015- 

2016 

2016-

2017 

2017-

2018 

2018-

2019 

2019-

2020 

2020-

2021 

2021-

2022 

2022-

2023 

celkem 283 296 329 345 350 353 369 385 405 420 434 423 

1. stupeň 

+ PT 

147 166 186 194 212 200 202 205 224 227 229 225 

2.stupeň 121 116 129 136 138 153 167 180 181 193 205 198 

 

http://www.skolanavalech.cz/


 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 4 (celkem 27) 

1.5 Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení 16. 9. 2005 

Počet členů školské rady 6 

Kontakt Mgr. František Kindermann 

Základní škola Litoměřice, Na Valech 53 

Tel. 416 73 28 02 

1.6 Charakteristika školy 

 

Základní škola Litoměřice, Na Valech 53 je středně velká škola v blízkosti centra města 

Litoměřice.  

 

Prostory pro výuku 
 

 Škola má k dispozici dvě budovy: hlavní budovu Na Valech 53 a menší budovu  

v Masarykově ulici. V této menší budově jsou umístěny první třídy a dvě oddělení školní 

družiny. Dále je zde keramická a výtvarná dílna s keramickou pecí. Pronajímáme zde také 

dlouhodobě prostory Středisku ekologické výchovy SEVER a odborové organizaci školství. 

Okolí budovy tvoří dětský výukový ekoareál a přírodní učebna využívaná pro výuku, školní 

družinu i mimoškolní aktivity.  

 

 

V hlavní budově jsou umístěny zbývající třídy. Je zde 25 učeben, z toho 8 odborných 

(hudební výchova, matematika-fyzika, přírodopis-chemie, 2x učebna cizích jazyků, učebna 

informatiky, žákovská kuchyňka, učebna polytechnické výchovy).  

Dále je v hlavní budově místnost pro pohybovou aktivitu, přípravná třída žákovská 

knihovna, 2 oddělení školní družiny, jídelna s výdejnou obědů a prostorná šatna.  

 

Pro výuku pracovních činností a mimoškolní výchovu slouží pozemek pro pěstitelské 

práce a ekoareál výukových aktivit u malé školní budovy.  

 

Od školního roku 2005-2006 využíváme hřiště s umělým povrchem na sídlišti asi 200 

m od školy s vlastním správcem.  

 

 

 

Opravy a práce v budovách 

 
Ve školním roce 2022/2023 byla na škole uskutečněna řada oprav a rekonstrukcí. 

Nejvýznamnější jsou vypsány níže:  

 

Výměna 21 ks dveří z důvodu nevyhovujícího stavu, energetických úspor – poslední etapa. 

 

Výměna podlahových krytin ve 2 učebnách.  

 

Výměna koberce a oprava šatny ve školní družině a přípravné třídě.  

 

 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 5 (celkem 27) 

 

2. PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 
 

 Ve školním roce 2022/2023  byla výuka organizována takto: 

 

Ve všech ročnících ověřujeme vzdělávání podle vlastního školního vzdělávacího programu  - 

Do života s „jedničkou“, v přípravné třídě podle školního vzdělávacího programu „K 

dobrému startu“.  
 

Přehled volitelných předmětů: 8. -9. ročník 

   

  Kulturní seminář 

  Výtvarné činnosti 

  Seminář z matematiky 

Netradiční sporty  

 

 

Přehled náplně praktických činností: 

  Pěstitelství a chovatelství 

  Technické práce 

  Využití digitálních technologií 

  Příprava pokrmů 

  Finanční gramotnost  

 

Nabídka zájmových skupin pro žáky ze ŠD 

Keramika 1,2, 3 

Florbal  

Bogi – sportovní příprava 

Hra na flétnu 1, 2 

Knihovna 

Míčové hry 

  Aerobic 

  Kurz zdravotníka 

Házená I. a II. 

 

 Péče o žáky se speciálními potřebami 

 

Logopedie 1 – 5  

  PSPP 1 - 8 

   

  

 

Komentář: 
Oblast praktických činností a volitelných předmětů odpovídá personálnímu obsazení, ve 

většině případů odráží zájmy žáků. Velký důraz dáváme také na posílení estetické, citové a 

osobnostní výchovy. Každý rok rozšiřujeme možnosti výuky informatiky, jazyků a volby 

povolání. 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 6 (celkem 27) 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

3.1 Základní údaje 

      

Učitelé             34-   

Vychovatelky  4 

Asistentka pedagoga 14 

Speciální pedagog 4 

Ekonomka  1 

Administrativní prac. 1 

Školník - údržbář 2 

Uklízečky  4 

Správci hřiště  2 

 

 

3.2 Odborná kvalifikace 

 

Počet kvalifikovaných: 25, 

počet nekvalifikovaných: 9, pokračují pedagogické studium. 

 

Čtyři učitelé má kvalifikaci speciální pedagogika a jeden výchovné poradenství. 

 

S odpovídajícím ukončeným studiem je jmenován: 

výchovný poradce a kariérní poradce, 

dále na škole pracují dva metodici prevence, koordinátor ICT, koordinátor EV a 

koordinátor ŠVP. 
Někteří učitelé jsou zváni pravidelně do porot soutěží MŠMT, nebo mají na starost 

organizaci okrskových/okresních kol. Zejména v těchto oblastech: 

Aj, Tv, M, Z, CH, Př, Fy. 

 

3.3 Vedení praxe 

 

Učitelé a vychovatelé vedli 0 studentů VŠ a 12 studentů SŠ při odborné praxi. 

 

Komentář:  

 
Někteří nekvalifikovaní pedagogové pokračují v příslušném studiu, případně jej zahájí.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 7 (celkem 27) 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 

STŘEDNÍCH ŠKOL 
 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2022-2023 
 

Počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

počet odkladů  

2 40 11 
 

 

přípravná třída 

 

počet tříd počet dětí   

1 12  
 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

 

 Žáci 9. tříd                

 
Následujíci škola - Celé jméno Následujíci škola - Celé jméno 

Soukromá střední odborná škola (1. KŠPA), s.r.o. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

  

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem,, Neklanova 1806, příspěvková 
organizace 

Střední odborná škola technická a zahradnická, 
Lovosice, příspěvková organizace 

Střední škola Pohoda s.r.o. 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

  

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední 
odborná škola a Jazyková škola, s právem státní 
jazykové zkoušky EKONOM, o.p.s., Litoměřice, 
Palackého 730/1 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

Střední škola a Mateřská škola, o.p.s. Severočeská střední škola s.r.o. 

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Ústí nad 
Labem, s.r.o. 

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Ústí nad 
Labem, s.r.o. 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 8 (celkem 27) 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední 
odborná škola a Jazyková škola, s právem státní 
jazykové zkoušky EKONOM, o.p.s., Litoměřice, 
Palackého 730/1 

Střední škola a vyšší odborná škola aplikované 
kybernetiky s.r.o. 

Střední průmyslová škola stavební, Mělník, 
Českobratrská 386 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem,, Neklanova 1806, příspěvková 
organizace 

Střední škola a Mateřská škola, o.p.s. Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky,, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky,, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky,, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 

Soukromé střední odborné učiliště INDUSTRIA spol. 
s r.o. 

  

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední 
odborná škola a Jazyková škola, s právem státní 
jazykové zkoušky EKONOM, o.p.s., Litoměřice, 
Palackého 730/1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Následujíci škola - Celé jméno Střední škola Pohoda s.r.o. 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Střední odborná škola technická a zahradnická, 
Lovosice, příspěvková organizace 

Soukromá střední odborná škola (1. KŠPA), s.r.o. Následujíci škola - Celé jméno 

Střední průmyslová škola stavební, Mělník, 
Českobratrská 386 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem,, Palachova 35, 
příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední 
odborná škola a Jazyková škola, s právem státní 
jazykové zkoušky EKONOM, o.p.s., Litoměřice, 
Palackého 730/1 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 
Roudnice nad Labem, Špindlerova 690,, příspěvková 
organizace 

  



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 9 (celkem 27) 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem,, Neklanova 1806, příspěvková 
organizace 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola, 
Šluknov, příspěvková organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Roudnice nad Labem,, Neklanova 1806, příspěvková 
organizace 

  
Střední škola Pohoda s.r.o. 

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, 
Resslova 5, příspěvková organizace 

Střední škola AGC a.s. Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, příspěvková organizace 

   

 

 

Žáci 5. tříd – 8. leté gymnázium  

 
Nikdo přijímací zkoušky nedělal.  

 

Komentář 

 
Počet přijímaných žáků do prvních tříd se ustálil. Pro žáky prvních tříd máme výborné 

podmínky, obě třídy jsou umístěny v malé budově, ve velmi pěkném a klidném prostředí. Je tak 

usnadněn plynulý přechod dětí z MŠ do ZŠ. Se souhlasem zřizovatele jsme provedli opět zápis 

do přípravné třídy základní školy. O třídu je pravidelný zájem, je určena převážně pro děti 

s odkladem povinné školní docházky. 

 

 Tradičně vysokou úroveň má systematická práce se žáky a jejich rodiči v rámci 

kariérního poradenství. Během osmého a devátého ročníku absolvují žáci mnoho akcí  

na podporu správného výběru další studijní cesty. Většina žáků 9. tříd se dostala do škol 

během prvního kola přijímacího řízení. 

 

Žáci navštívili informační poradenské středisko ÚP Litoměřic



                                                                             

 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022  Strana 10 (celkem 27) 

 

5. VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU  

 
Školní vzdělávací programy pro ZŠ i pro PT se daří naplňovat.   



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 11 (celkem 27) 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

 

 

  



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 12 (celkem 27) 

 



                                                                             

 

 

 

Výroční zpráva 2021/2022  Strana 13 (celkem 27) 

 

Komentář: 
 I v tomto roce ověřujeme školní vzdělávací program a jeho doplňky, modernizujeme 

vyučovací činnosti, stále více se zabýváme skupinovou výukou, činnostním a projektovým 

vyučováním. Přiměřená náročnost, důvěra ve schopnosti všech žáků, hledání stále nových 

přístupů charakterizuje většinu členů pedagogického sboru. Významné je procento 

vyznamenaných žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky ze sociálně nepodnětného 

prostředí.  

 

Mimořádnou péči věnujeme žákům s vývojovými poruchami učení jak při vyučování, tak ve 

skupinách PO - PSPP. V mnoha třídách je několik zdravotně postižených žáků 

s individuálním plánem s doporučením k integraci z poradenských pracovišť. V této náročné 

práci považujeme za podstatné spolupracovat pravidelně s rodiči, PPP i SPC. Mnoho žáků 

s logopedickými vadami využívá služeb logopedických asistentů.   

 

Rodiče žáků pravidelně informujeme o výsledcích vzdělávání na rodičovských schůzkách, 

pohovorech, konzultacích, prostřednictví školního informačního systému EduPage. 

Dlouhodobě se snažíme o vyváženost informací, pozitivní motivaci, setkání s rodiči 

k prezentaci vydařených akcí, projektů i pobytů.  

Cíleně se věnujeme budování pozitivního klimatu školy. Pravidelně zjišťujeme, čeho si rodiče 

na naší škole váží a kde bychom se mohli zlepšit. 

 

Výsledky vzdělávání žáků ověřujeme také formou vnější evaluace pomocí testů SCIO.  

 

5.ročník – testy českého jazyka, matematiky a studijních předpokladů 

9.ročník - testy českého jazyka, matematiky a studijních předpokladů 

 

 

Komentář: 
 Výsledky evaluace ukazují na velmi velké rozdíly mezi výsledky žáků ve všech 

sledovaných oborech, předpokladech a kompetencích. Učitelé si na základě testování 

uvědomují nutnost efektivní práce s žáky se speciálními potřebami a vytvářejí si představu o 

možnostech hodnocení klíčových kompetencí. 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 14 (celkem 27) 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A 

STUDENTŮ SE SPEC. VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH A 

S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY.  
      (rizikové chování) 

 

Na škole funguje školní poradenské pracoviště ve složení:  

 

Výchovný poradce – Mgr.Lucie Valušková,  

Kariérní poradce – Mgr.Jana Veselá 

Metodik prevence 1. stupeň – Mgr.Radka Henychová 

Metodik prevence 2. stupeň – Mgr. Vladimír Pech  

 

Poradenské pracoviště zajišťuje organizaci a koordinaci péče o děti s SVP a primární prevenci na škole. Táto 

péče je poskytována hlavně ve spolupráci s třídními učiteli, ostatními učiteli a AP, se zákonnými zástupci a 

dalšími organizacemi – např. PPP, SPC, K-centrum LTM atd..   

 

Poskytování jazykové přípravy 

 

Na škole bylo evidováno 28 žáků s OMJ. 22 žáků navštěvovalo jazykový kurz, který probíhal na Základní škole 

Litoměřice, Na Valech 53. Zbývajících 6 navštěvovalo jazykovou přípravu poskytovanou pedagogy školy ZŠ 

Litoměřice, Na Valech 53.     

 

 

 

 

 

 

BESEDY A PROGRAMY, PREVENCE 
 

Besedy a programy prevence se uskutečňovaly dle potřeb školy, momentální nabídky 

programů dalších institucí a aktuálnosti témat. 

 

 Den zdravé výživy - projektový den na 1. stupni 

 Den prevence pro 1. a 2. stupeň 

 Preventivní program Whitlight -”Všeho s mírou” – čtyři přednášky 

 Dětský den bez úrazů-vzdělávací program pro žáky 2.AB 

 “Do života bez karambolů” akce PČR- preventivní program pro 9.tř 

 Dopravní výchova pro třídy 4.AB 

 “Bezpečná cesta do školy” pro 1.AB 

 Etiketa-přednáška pro žáky 9.AB 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 15 (celkem 27) 

SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI  

  

využíváme forma spolupráce 

PPP Šetření, porady, přednášky 

SVP Šetření, porady, přednášky 

Policie ČR Přednášky, semináře, akce 

Městská policie Při Dni Prevence  

OHS Přednášky 

CČK Přednášky, kurzy pro pedagogy 

OSPOD (OPD) Záškoláctví, problémové rodiny 

SPC Šetření, porady, přednášky 

Orgány státní správy Šetření, porady 

Odborníci Šetření, porady 

Nestátní zařízení Sever, Farní 

charita 
Spolupráce na projektech, přednášky 

Jiné (jaké): K centrum Přednášky a besedy 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 16 (celkem 27) 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ (DVPP) A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

 

8.1  Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Studium v oblasti pedagogických věd - 9 x UJEP Ústí nad Labem, 2.stupně 

 

    

8.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Studium v oblasti ICT – Studium pro koordinátory ICT 

Studium pro koordinátora ŠVP 

 

 

8.3. Další semináře a kurzy 
 

 

Dlouhodobé: 

 

Brána jazyků otevřená, 60 hodin – anglický jazyk B1 - Hillmichová                            
 

 

8.3 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

 

Komentář: 
 Někteří učitelé, kteří nesplňovali kvalifikační předpoklady, si doplnili a doplňují 

kvalifikaci odpovídajícím studiem na vysoké škole. Semináře pro pedagogy neprobíhali, 

z důvodu mimořádných opatření a uzavření školy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 17 (celkem 27) 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

9.1 Výjezdy žáků 

 

 

Výjezdy žáků byly zaměřeny především na posílení vztahů v třídní skupině. U šestých tříd se 

jednalo o adaptační kurzy, při přechodu na druhý stupeň. Ostatní třídy pak v průběhu měsíců 

května a června vyrazily na ozdravné pobyty, kde mimo jiné posilovaly vztahy v třídní 

skupině. 

 

Adaptační kurzy pro žáky 6.tříd  

Ozdravný pobyt 2.AB - Mentaurov 

Ozdravný pobyt 4.A – Mentaurov 

Ozdravný pobyt 4.B – Mentaurov 

Ozdravný pobyt 5.AB – Jiřetín pod Jedlovou 

Příměstský ozdravný pobyt 6.A, 7.A, 7.B, 8.A 

Ozdravný pobyt 9.B-Máchovo jezero 

Ozdravný pobyt 9.A-Holany 

Socializační aktivity-8.A, 8.B, 9.A 

 

9.2 Akce, které škola pořádá, nebo spoluorganizuje 

 
V tomto školním roce se škola vrátila k pořádání tradičních akcí, které na škole probíhaly 

před distanční výukou. 

 

 

Den zvířátek – výstava domácích mazlíčků. 

Strašidelné učení - projektový den na 1.stupni 

Čertovské učení – tematický den na 1.stupni 

Lyžařský výcvik pro 1.stupeň 

Lyžařský výcvik pro 2.stupeň 

Bruslení (listopad-březen) 1.st a 9.AB 

Školní fórum pro zástupce žáků 5.-9.tříd 

Jaro je tady - projektový den na 1.stupni 

Den Země-projektový den na 1. i 2.stupni 

Sportovní den pro 1.st a 2.st. 

Vánoční jarmark 

Robohry 1.st 

Robohry 2.st 

ŠKOLNÍ SLAVNOST-oslava výročí 70.let založení ZŠ Na Valech 

ŠKOLNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA k výročí 70.let založení ZŠ Na Valech 

Den dětí - 9.AB 

 

 
 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 18 (celkem 27) 

9.3 Školní soutěže 
 

Matematická olympiáda-okresní kolo 

Olympiáda v AJ - pro žáky 7.-9.tříd 

Chemická olympiáda pro žáky 8.-9.tříd 

Chemická olympiáda- Lovosice 

 

9.4 Kulturní představení pro děti 

 
Návštěva divadla - 1.AB 

Exkurze do knihovny -2.B 

Návštěva divadla – klub mladého diváka – výběr žáků 2. st. 

Exkurze do knihovny -4.B 

Exkurze do knihovny -4.A 

Exkurze do knihovny -5.AB 

Exkurze do knihovny -3.A 

Planeta Země 3000 – Senegal 5. – 9. třídy. 

Svět kolem nás - ”Čína-říše za velkou zdí”. 

Kino- 2. -5. třídy 

 

 

9.5 Další aktivity pro žáky 
 

 
Exkurze na Lovoš - 3.AB 

Exkurze na Radobýl - 8.A 

Exkurze na Mostku a Kočku - 2.B 

Exkurze na Varhošť - 3.AB 

Duhový týden na 1. i 2.st 

Kam se kutálí peníze - 4.AB 

Planetárium Praha - 5.AB 

Exkurze Praha - Heydrichiáda výstava - 9.B 

Exkurze - Borečské Ventaroly - 8.B 

Výprava na Hořidla-3.AB 

Exkurze Národní muzeum-Praha-4.AB 

Exkurze na Říp - 3.AB 

Prohlídka historické Prahy - 5.AB 

Výprava na tři kříže - 3.AB 

Poznávání Litoměřického okolí - 9.AB 

Výprava na Kalich-historie a přírodní podmínky - 8.B 

Exkurze Praha-pražské památky - 4.B 

Lesní pedagogika - 4.AB 

Abeceda peněz pro 2.AB – vzdělávací program České spořitelny 

Adélčin dvoreček-představení zvířat ve škole. 

„Zdravé zoubky“ – naučná přednáška pro 1.AB 

Abeceda peněz pro 4.AB – vzdělávací program České spořitelny 

Program ekocentra SEVER pro jednotlivé třídy 1.st 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 19 (celkem 27) 

Výuka dopravní výchovy na dopravním hřišti – 4.AB 

Exkurze na úřad práce 9.B 

 

 

9.6 Školní časopisy a e-dokumenty vydávané školou 

  

 Články v tisku, na www.skolanavalech.cz a facebookové stránky (základka Na 

Valech). 
  

9.7 Účast ve vyšších soutěžích – sport 
 

Euroregatta-soutěž ve veslování na trenažeru pro 2.st. 

Turnaj 1.st v házené 

Turnaj 1.st ve Florbalu 

Florbal dívky  

Florbal chlapci 6.-7.třída  

Florbal chlapci 8.-9.třída  

Okresní kolo atletické soutěže 1.st 

Pohár rozhlasu 

Finálový turnaj v Házené 

Mistrovství ČR-Robotika 

 

 
 

 

 

 

 

         

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A VÝSLEDKY DALŠÍCH KONTROL 
 

Útvar kontroly a interního auditu Města Litoměřice 

 

V kontrolovaných oblastech nebyly zjištěny nedostatky a neoprávněné náklady 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

  

http://www.skolanavalech.cz/


 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 20 (celkem 27) 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

Výsledky hospodaření Základní školy Litoměřice, Na Valech 53 za rok 

2022 

 
Příspěvkovou organizaci Základní školy Litoměřice, Na Valech 53 tvoří a na jejím hospodaření  

se podílejí dvě střediska: základní škola (ZŠ) a školní družina (ŠD). Jednotlivá střediska hospodaří  

s následujícími prostředky: 

  

I. státní prostředky (UZ 33353 přímé náklady- mzdy, odvody, FKSP, ONIV)  

+ UZ33086 Národní plán podpory návratu do škol (doučování) 

+ UZ33087 + UZ33088 Nástroje pro oživení a odolnost 

 

II. provozní prostředky (dotace od zřizovatele na provoz, mzdy, příspěvky na lyžařský výcvik 7.tříd) 

 

 

III. vlastní prostředky dle jednotlivých středisek: 

ZŠ – pronájem běžným učeben, multimediální učebny, tělocvičny, školních prostor + jiné ostatní výnosy 

 

 

IV. Čerpání fondů - rezervní fond, účelové fin.dary – Women for Women 

 

 

V. MŠMT -  UZ 33063 Šablony 
 

 

I. Státní prostředky 

 
I. 1. - výnosy 

Přímá dotace na vzdělávání UZ 33353 35.398.243,00Kč 

UZ 33086 Národní plán podpory návratu do škol (doučování žáků) 275.850,00Kč 

 

UZ 33087 + UZ 33088 Nástroje pro oživení a odolnost           831.000,00Kč 

Celkem 36.505.093,00Kč 

 

 

 

I. 2. - náklady 

Prostředky UZ 33353 byly v celé výši vyčerpány. Rozpočet na učebnice, učební pomůcky, osobní ochranné 

pomůcky a ostatní neinvestiční výdaje byly v roce 2022 plně dostačující. 

 

Zdroj Rozpočet Čerpání 

  platy OPPP odvody FKSP Náhr.nem. ONIV 

UZ 33 353 35.398.243,00 25.193.326,00 182.000,00 8.547.731,00 510.793,70 346.359,00 618.033,30 

UZ 33 086 

Doučování 

žáků 

275.850,00  275.850,00     

UZ 33087 + 

UZ 33088 

831.000,00      831.000,00 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 21 (celkem 27) 

CELKEM 36.505.093,00 25.193.326,00 457.850,00 8.547.731,00 510.793,70 346.359,00 1.449.033,30 

 

 

 

 

II. Provozní prostředky – zřizovatel 

 

II.1. - výnosy 

Neinvestiční příspěvek na provoz 1.210.000,00Kč 

Neinvestiční příspěvek na energie 1.629.779,94Kč 

Neinvestiční příspěvek na mzdy 860.000,00Kč 

Dotace MÚ: na zvýšení konektivity objektů 250.000,00Kč 

Úroky z běžných účtů 423,53Kč 

Úplata ŠD 181.162,00Kč 

Dotace MÚ – příspěvek na lyžařský výcvik 34.500,00Kč 

Věcné dary –  roušky, testy 85.712,94Kč 

Celkem 4.251.578,41Kč 

 

II.2. – náklady 

 

Neinvestiční příspěvek na provoz byl čerpán:  

 

 spotřeba materiálu – použito na čistící a úklidové prostředky, kancelářské potřeby, knihy, školní 

materiál, léky, tonery + copypapír, potřeby na provoz šk.hřiště, drobný mat.na opravy, drobný inventář  

 spotřeba energií  

 opravy - 

- běžné opravy – malířské a lakýrnické práce, opravy a revize strojů, přístrojů a zařízení, revize, výměna 

podlahových krytin, dodání a výměna komponentů síťových prvků 

 služby-  poštovné, telefonní poplatky, odvoz odpadů, školení, nájemné, internet + upgrade software, 

stravné 

 DDHM -   nábytek do tříd a kabinetů, majetek ke zvýšení konektivity objektů školy, telefony, textilní 

nástěnky, učební pomůcky ICT + didaktické, apod. 

 ostatní – pojistné proti škodám, školení, odvody čerpání FO,  jiné soc.náklady. stravenkový paušál, 

ostatní náklady z činnosti – respirátory, testy 

 

 

 

 

Spotřeba materiálu + DDHM            657.405,13Kč 

Spotřeba energií 1.629.779,94Kč 

Opravy  393.835,17Kč 

Služby 273.559,21Kč 

Ostatní  170.734,50Kč 

Mzdové náklady – správci hřiště + správci sítě            860.000,00Kč 

Poplatky bance z běžných účtů 18.767,46Kč 

Čerpání úplaty ŠD 181.162,00Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 66.335,00Kč 

Celkem 4.251.578,41Kč 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 22 (celkem 27) 

 

 

 

 

 

III. Hospodářská činnost 

 

III.1. - výnosy 

 

Výnosy z pronájmu 86.585,00Kč 

Celkem           86.585,00Kč 

 

III.2. - náklady 

 

 spotřeba materiálu, úhrada části energií, mezd – spr.hřiště, opravy podl.krytin, DDHM) 

Náklady VČ 18.619,18Kč 

Celkem 18.619,18Kč 

 

     IV. Čerpání fondů 
 

IV.1. - výnosy 

Účelový finanční dar – Obědy pro děti   92.623,00Kč 

Čerpání rezervního fondu 80.798,16Kč 

Čerpání fondu odměn 14.000,00Kč 

Celkem 187.421,16Kč 

 

IV.2. - náklady 

Služby -  stravné 92.623,00Kč 

Rekonstrukce jádra sítě + kanc. nábytek 80.798,16Kč 

Mzdové náklady – odměny pro správce hřiště 14.000,00Kč 

Celkem 187.421,16Kč 

 

 

 

 

V. MŠMT -  UZ 33063 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony 
 

V.1. - výnosy 

Dotace – Šablony II + Šablony III 413.990,20Kč 

Celkem 413.990,20Kč 

 

V.2. - náklady 

Spotřeba materiálu + DDHM 59.430,20Kč 

Služby, cestovné, stravné, doprava žáků, pojištění 151.106,00Kč 

Mzdové náklady  203.454,00Kč 

Celkem 413.990,20Kč 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 23 (celkem 27) 

 

 

 

 

 

Hospodářský výsledek 2022 
 

 

Finanční prostředky Poskytnuto Použito Rozdíl 

Státní prostředky 36.505.093,00Kč 36.505.093,00Kč 0,00 Kč 

MÚ - provozní prostředky 3.124.703,47Kč 3.124.703,47Kč 0,00 Kč 

Věcné dary 85.712,94Kč 85.712,94Kč 0,00 Kč 

Úplata ŠD 181.162,00Kč 181.162,00Kč                   0,00 Kč 

MÚ – mzdové prostředky 860.000,00Kč 860.000,00Kč 0,00 Kč 

Hospodářská činnost 86.585,00Kč 18.619,18Kč 67.965,82 Kč 

Čerpání fondů 187.421,16Kč         187.421,16Kč 0,00 Kč 

Šablony  413.990,20Kč 413.990,20Kč 0,00 Kč 

C E L K E M 41.444.667,77Kč 41.376.701,95Kč 67.965,82 Kč 

 

 
Hospodářský výsledek roku 2022, činil 67.965,82Kč. 
 
 

Radou města Litoměřice bylo schváleno převedení částky  67.965,82Kč do rezervního 
fondu školy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 24 (celkem 27) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendářní rok - Základní školy Litoměřice, Na Valech 53 – čerpání  1.pol. 

2023 

 

I. Státní prostředky + ostatní 
 

schválená dotace na rok 2023 

Platy celkem 26.888.639,00Kč 

OPPP 365.000,00Kč 

odvody 9.211.731,00Kč 

FKSP 537.773,00Kč 

ONIV 733.340,00Kč 

Celkem 37.736.483,00Kč  

 

 

 

 

 

čerpání 1.pololetí 2023 

 
výnosy 

 

Přímá dotace na vzdělávání UZ 33353  18.674.184,41Kč 

UZ 33088 Nástroje pro oživení a odolnost – digitální technologie 315.000,00Kč 

UZ 33086 Doučování potřebných žáků 226.080,00Kč 

Celkem 19.215.264,41Kč 

 

 

I. 2. - náklady 

 

 

 

Zdroj Čerpání Čerpání 

  platy OPPP odvody FKSP Náhr.nem. ONIV 

UZ 33353 18.674.184,41Kč 13.146.186,00 276.600,00 4.480.349,00 266.642,14 185.921,00 318.486,27 

UZ 33088 315.000,00Kč      315.000,00 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 25 (celkem 27) 

UZ 33086 215.100,00Kč  215.100,00     

CELKEM 19.204.284,41Kč 13.146.186,00 491.700,00 4.480.349,00 266.642,14 185.921,00 633.486,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Provozní prostředky – zřizovatel 

 

Schválená dotace na rok 2023 

Neinvestiční příspěvek na provoz 1.290.000,00Kč 

z toho: hřiště – provoz 10.000,00Kč 

internet + Licence, upgrade 45.000,00Kč 

výměna podlahových krytin 200.000,00Kč 

obnova a oprava majetku 220.000,00Kč 

malování  75.000,00Kč 

režijní výdaje 590.000,00Kč 

podpora projektů – vzdělávání pro udržitelný rozvoj 10.000,00Kč 

pronájmy 120.000,00Kč 

Neinvestiční příspěvek – účelový příspěvek na bruslení 50.000,00Kč 

Neinvestiční příspěvek – účelový příspěvek na 70let výročí školy 30.000,00Kč 

energie 2.100.000,00Kč 

Neinvestiční příspěvek na mzdy 902.000,00Kč 

 

čerpání 1.pololetí 2023 

 

výnosy 

Neinvestiční příspěvek na provoz + energie + udržitelný rozvoj 1.646.800,00Kč 

Neinvestiční příspěvek na mzdy 465.200,00Kč 

Úroky z běžných účtů 213,90Kč 

Příspěvek na lyžařský výcvik  12.000,00Kč 

Příspěvek na bruslení 50.000,00Kč 

Příspěvek – výročí školy 70.let 30.000,00Kč 

Úplata ŠD 106.400,00Kč 

Celkem 2.310.613,90Kč 

 

náklady 

Spotřeba materiálu  183.236,08Kč 

DDHM  133.603,65Kč 

Spotřeba energií 984.505,00Kč 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 26 (celkem 27) 

Opravy             111.187,20Kč 

Služby 207.574,63Kč 

 

Ostatní (pojistné, odvody – čerpání FO) 44.026,50Kč 

Mzdové náklady – správci hřiště + správci sítě 461.194,64Kč 

Poplatky bance z běžných účtů 10.541,63Kč 

Čerpání úplaty ŠD 70.606,00Kč 

Celkem 2.206.475,33Kč 

  

 

 

 

 

 

 

Hospodářský výsledek 1.pololetí 2023 
 

Finanční prostředky Poskytnuto Použito Rozdíl 

Státní prostředky 19.215.264,41Kč 19.204.284,41Kč 10.980,00 Kč 

Provozní prostředky 2.310.613,90Kč 2.206.475,33Kč 104.138,57 Kč 

Hospodářská činnost 44.175,00Kč 0,00Kč 44.175,00 Kč 

Čerpání fondů –Obědy pro děti + 

Fond Odměn, Úč.dar - Anglie 

84.184,00Kč 84.184,00Kč 0,00Kč 

Výzva 22 – Šablony III          165.222,69Kč 165.222,69Kč 0,00Kč 

C E L K E M 21.819.460,00Kč 21.660.166,43Kč 159.293,57 Kč 

 

 

Vypracovala: Bc. Jitka Raclová - ekonomka školy: 

 

V Litoměřicích: dne 4. srpna 2023  

 

 
 

 

 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY NA TÉMA UDRŽITELNÉHO 

ROZVOJE 
  

Škola se zapojuje do projektů udržitelného rozvoje. Spolupracuje s městem Litoměřice a 

čerpá příspěvek 10000,- na tyto projekty. Na škole funguje koordinátor EVVO, který 

s tématem udržitelného rozvoje systematicky pracuje a pomáhá dalším kantorům.    
 

 

 

 



 

                                                                             

Výroční zpráva 2022/2023  Strana 27 (celkem 27) 

 

 

 

 

 

 

 

Všem rodičům, organizacím i jednotlivcům, zřizovateli  

děkujeme za spolupráci a podporu. 

 

 

 

 

V Litoměřicích 12. října 2023 

 

 

 

Mgr. František Kindermann 

 

ředitel školy 

 

 

 


